duxit penultimam. **C**ado quoq; cecidi facit: ne si cadi dicamus nomine esse putetur. Composita tamen non duplicant penultimam syllabam ut perpendo perpendi extendi extendi pertundo pertudi incido incidi concido concidi. Exceptis a do & a sto compolitis & a disco posco: ut prodo prodidi resto restitu. dedisco dedidici: depolco depopolci. **A** curro quoq; composita utroq; modo prolata inueniuntur ab auctoribus: ut decurro decurri uel decucurri. Excipitur etiam diuiso quod præteritum diuisi facit: **S**upina illa quidem quæ a do componuntur mutant o in i correptam: & assumunt tum: ut reddo redditum credo creditum perdo perditum. **A**lia uero omnia do in sum conuertunt: ut ludo lusum rado ralum cædo cæsum defendo defensum tundo tunsum **V**irgilius in tertio georgicorum. Profugit & tunsum galle admiscere saporem. **I**dem in eodem. Durum procudit arator uomeris obtunsi dentem cauat arbore lynxes. cudo similiter cusum **I**dem in eodem Lapidemq; reuertens inculum aut atrae massam picis urbe reportat. **C**a do quoq; casum facit: ca tamen penultima producta. In omni enim supino siue participio præteriti producitur a penultima exceptis datum & satum & ratum & statum. Illud etiam sciendum q; n ante do habentia quæ amittunt n in præterito amittunt eandem in supino: & geminant s: si sit penultima brevis in præterito: ut findo fidi fissum. **I**ndo scidi scissum. Si n producatur unam habet s: fundo fudi fusum. Composita simplicium terminations sequuntur: cedo cessum & pando passum faciunt **Q**uanus etiam a patior & a pateo passum dici mus. **V**irgilius in tertio æneidos. At pater Anchises passis de littore palmis. **I**dem in primo æneidos Crinibus illiades passis peplumq; se rebant. Ab eo quod est pedo supinum non inueni. **A** comedo quod ē anomalum comedum & comedum inuenitur. **C**cero pro cluētio. Ab ditum in aliqua parte panis: quali totum colliquefactum in potionem esset celerius potius comedum q; eportum in uenas atq; in omnes partes corporis permaneret. **V**irgilius autem ab eo quod est adedor ad sus protulit in. xi. Et postibus hæsit adesis. Tendo præcrea & tentū & tensum facit. **V**irgilius in septimo Audiit & si quem tellus extenta plagarum qua tuor in medio dirimit plaga solis iniqui **L**ucanus in primo: Et uarias ignis tenso dedit acre formas **I**dem in secundo. Tensusq; rudentibus acte. Ostendo quoq; ab eo compositum similiter facit ostentum & ostensem. **L**ucanus in secundo Ut scelus hoc syllæ: cædesq; ostensa placeret: agnoscendus erat Apulcius in phædone. Et

causam gignendi ostensurum: & immortalitatem anima<sup>m</sup> reperturū.  
Varro rerum rusticarū, i. Ostensus sol. Idem diuinariū tertio: Salute  
ostenta. Cato pro lucio Cælare ad populum quod ego ipso non ostē  
turum ostentum quoq; quando monstrum significat nomen est par  
ticipiale quomodo factum & dictum: & uisum ab ostendendo futura  
dictum. Strido & strideo tam tertiat q secundat coiugationis inuenit  
Virgilius in octauo aeneidos. striduntq; caueris stricturæ chalybū  
& tornacibus ignis anhelat Lucanus in septimo. Auribus incertam se  
ralis stridet umbra. Iuuinalis in quarto: iam stridunt ignes: iam sol  
libus atq; caminis: Horatius in secundo sermonum. Stridere secreta  
diuersos aure susuros penultima correpta: Statius uero eandem pro  
tulit productam. Nil stridere domi. Idem in nono. Stridebit uestros  
tydeus inhumatus ad ignes. Præteritum perfectum eius debet secū/  
dum analogiam in do uel in deo desinentium: & penultimam uel an  
tepenultimam naturaliter longam habentium in si terminari: ut rado  
rati trudo trusi ludo lusi stridco strisi sed puto euphoniacā non esse  
in usu strisi sed stridi: quod ut superius diximus usus quoq; compro/  
bat. Statius in quarto. Huius in aspectæ luco stridere sagittæ. Actius  
in alcestide. Cum stridat retracta rursus iscris. Sido præterea sida/  
cit. Cuius etiam passuum sidor sideris inuenitur. Lucanus in tertio.  
Sidentia pessum corpora caesa tenent. Statius in secundo: summisq;  
insiditur astris cuius præteritum in usu non est: dubitationis uel alter  
nitatis causa; debuit enim sibi esse: sed utimur præterito sedeo sedi: p  
supradicto præterito uerbi. In do unum anomalum inuenitur: edo es  
est. Vetus illimi tamen edo edis edit dicebant: correpta prima syllaba  
Neuius in carbonaria Tibi serui multi apud mensam adstant ille ipse  
afstat quando edit. Non potest enim in hoc iambo penultima syllaba  
longa esse: ut intelligatur præteritum ne sit erājov. Plautus in lipar/  
go. Nihil moror mihi fucum in alio apibus qui peredit cibum: corri/  
pitur enim penultima. Lucilius in quarto. Qui edit se: hic comedit  
me. Supinum eius tā esum ut supra dictum est q estum exigit usus  
ut possit dici. Virgilius in nono. Et postibus hæsit adesis. Idem in ter-  
tio aeneidos. Ambesas subigat malis consumere mensas. Cicero pro  
cluentio. Abditum in aliqua parte panis q si totum liquefactum i po/  
tione esset celerius potius comedum q epotum in uenas atq; in om̄es  
partes corporis permaneret. In go r antecedente si non sint a regen/  
do composita: go in si conuertentia faciunt præteritum perfectum:

ut mergo mersi spargo sparsi tergo tersi: dicitur tamen & tergo. Alia  
 in xi conuertunt go præsentis: & faciunt supradictum tempus: ut re/  
 go rex i<sup>o</sup>go cinxi anxi tingo tinxi pingo pinxi. A regendo cō/  
 posita: quæ in præsenti syncopam penultimæ patiantur tamen in  
 præterito perfecto eam euphoniacæ causa seruant: ut porrigo porrexí  
 pergo perrexí surgo surrexi: Nam porrigo & corrigo & artigo e in i cō/  
 uertentia aptissime secundum proportionem seruant simplicis decli/  
 nationem. Excipiuntur: frango fregi ago egi lego legi: quorum com/  
 posita sequuntur simplicis declinationem: confringo constegi: perfri/  
 go perfregi: & exigo exegi: subigo subegi: cogo coegi: perlego perlegi  
 relego relegi. Excipiuntur ex hoc composita: negligo neglexi: & intel/  
 ligo intellexi: quod antiqui interlego dicebant intelleksi: & diligo dile/  
 xi: pango quoq; pepegi: ex eo compositum impingo impegi facit. Pa/  
 cuuius. In medio tonsylla pegr̄ latet in littore. Lucanus in quinto.  
 Sufficit ad factum belli fauor iste laborq; fortunæ: quod te nostris im/  
 pegit harenis. Simplex tamen pango etiam pepegi facit secundum  
Carisium: & panxi: sed antiqui tamen pango dicebant pro paciscor.  
Cicero in secundo ad herennium: Pacta sunt qua: legibus obseruan/  
 da sunt hoc modo. Rem ubi pagunt: oratione pagunt. Tango præte/  
 ritum tetigi facit: & pungo pupugi uel punxi: Varro in primo huma/  
 narum. Ut habent farii qui uocantur  $\tau\bar{\iota}\pi\tau\tau\bar{\iota}\iota$  & in africapsili quoru/  
 ophi ogenistum arbitrantur suppositum esse aliquem in stirpe: si ad/  
 mouant ut pungat colubra cum pupugerit: si de genere sit uiuere: si  
 non sit mori. In eodem admota aspis cum pupugerit si non occidat:  
 sciat ex psillorum stirpe esse. Neuius in glaucoma. Et cum eo obsonio  
 stilo mihi in manum pupugit. Expungo uero expunxi dicimus: at  
 repungo repupugi & repunxi: ut capro uidetur. Cum ei qui nos pu/  
 pugit talionem: id est uicem a nobis redditam ostendimus: repupugi  
 diximus. Quando uero de ratione uel kalendario loquimur repunxi  
 dicimus. A tango quoq; composita non duplicant primam syllabā  
 contingo contigi attingo attigi. In quibus notandum q; penultimā  
 præteriti corripitur: præsentis uero producitur. Ab ago & frango &  
 lego composita seruant simplicium præteritum: ut exigo exegi prodi/  
 go prodegī: & dego degi: abigo abegi infringi infregi perfringo per/  
 fregi colligo collegi relego relegi: quod differentiæ causa non mutauit  
 le in li: quanvis perago a immutabilem seruant & dego per syncopā  
 euphoniacæ causa protulit. Excipiuntur mutantia simplicis declinatio-